Муниципальное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа№7»

Приказ

30 августа 2023 г. № 11

п.Горьковский

О создании бракеражной комиссии

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования
качественного ассортимента продуктов питания в МОУ СОШ №7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:
Председатель: Калинина Н.М., медсестра (по согласованию) ;
Члены комиссии:
Куникина С.II., зам. директора по ВР
Мишина И.Н., старший повар, кладовщик
Боритко Е.Г.,председатель профсоюза

2. Утвердить план работы комиссии на 2023-2024 учебный год.
3. Отбор суточной пробы в соответствии с рекомендациями по отбору проб

приложения СанПиП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодёжи»" возложить на повара Мишину И.II.

4. Контроль за правильностью отбора и условиями хранения суточных проб
возложить на медицинскую сестру Калинину П.М.(по согласованию).

5. Контроль температурных режимов храпения в холодильном оборудовании
возложить на Мишину И.П.

6. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты
органолептической оценки приготовленной нищи.

8. Председателю комиссии Калининой И.М. (по согласованию) еженедельно
представлять Куникипой С.Н., ответственной за питание отчет о выполнении

С приказом ознакомлены:

Директор МОУ СОШ №

плана работы.
9. Контроль за исполнена ю за собой.

/оилова

!  Куникина С.II.

J U u ^ -  Мишина И.П. ф Боритко Е.Г.

Калинина II.М.